23. Ego autem testem Deum invoco in animam meam, quod parcos vobis, non nisi ultra Corinthum; non quia dominumur fidei vestrae, sed adjucores sumus gaudii vestri, nam fide statis.

CAPUT II.

Ostendit se ad ipsos non venisse ne majoris esset causa tristitia, exhortans ut fortior illam recipiant in gratiam; simul insinuat se magno quidem labore, magnoque etiam fructu, praedicavisse, licet praedicationis suae fragrantia quibusdam mortis odore fuerit.

1. Statio autem hoc ipsum apud me, soleram in tristitia venire ad vos.

2. Si enim ego contristo vos, et quis est, qui me laetificet, nisi qui contristatur ex me?

3. Et hoc ipsum scripsi vobis, ut non cum venero, tristitiam super tristitiam habeamus, de quibus oportuerat me gaudere; confidens in omnibus vobis, quia meum gaudium omnium vestrum est.

4. Nam ex multa tribulatione et angustia cordis scripsi vobis per multas lacrymas; non ut contristemini, sed ut sciatis quam caritatem habeam abundantiam in vobis.

5. Si quis autem contristavit, non me contristavit, sed ex parte, et non omnem omnium vos.

6. Sufficient illi qui ejusmodi est, obprobatio haec quae fit a pluribus;

7. Ita ut e contrario magis donetis, et consolamini, ne forte abundantiori tristitia absorbeat qui ejusmodi est.

8. Propter quod obscuro vos ut confirmetis in illam caritatem.

9. Ideo enim et scripsi, ut cognoscere experimentum vestrum, an in omnibus obedientes sitis.

10. Cui autem aliquid donastis, et ego; nam et ego quod donavi, si quid donavi, propter vos in persona Christi.

11. Ut non circumveniamur a Satana; non enim ignoramus cogitationes ejus.

12. Cum venissem autem Troadem propter Evangelium Christi, et ostium mihi apertum esset in Domino.

13. Non habui requiem spiritui meo, eo quod non invenirem Titum, fratrem meum; sed valefaciens eis, profectus sum in Macedoniam.

14. Deo autem gratias, qui semper triumphat nos in Christo Jesu, et odorem mortis suae manifestat per nos in omni loco;

15. Quia Christi bonus odor sumus Deo, in illis qui salvi fiunt, et in illis qui perunt;

16. Aliis quidem odor mortis in mentem; aliis autem odor vite in vitam. Et ad haec quis tam idoneus?

17. Non enim sanus sicut plerumque, adulterans verbum Dei; sed ex sinceritate, sed sicut Deo, coram Deo, in Christo loquimur.

CAPUT III.

Non eget apostolus hominum commendatione, cum fractus sine eam praedicationis commendat; multo enim majori in honore esse debet ministeri novi testamenti, se ipso quam veteris testamenti ac litterae; et quod Judaei velamini adhaec habebant super eos sum in Iactatione Scripturarum, quod facta in Christum salutaris.